
EFRAIN ESQUEDA FLORES 6461519709
1.24 kW 2 de Julio de 2025

01

210 kWh prom. $ 260

2 332 kWh $59

77.31 % BIMESTRE $ 201

$1,561.00 MXN $351.00 MXN $1,210.00 MXN

620 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 22.8 AÑOS



Propuesta 1 2 de Julio de 2025 17 de Julio de 2025

# 20250110

EFRAIN ESQUEDA FLORES  
6461519709

2 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

2 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 25,600.00

IVA $ 2,048.00

TOTAL (MXN) $ 27,648.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 1,561.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 1,210.00 $ 1,210.00 $ -26,438.00

2 $ 1,607.83 $ 361.53 $ 0.00 $ 1,246.30 $ 1,246.30 $ -25,191.70

3 $ 1,656.06 $ 372.38 $ 0.00 $ 1,283.69 $ 1,283.69 $ -23,908.01

4 $ 1,705.75 $ 383.55 $ 0.00 $ 1,322.20 $ 1,322.20 $ -22,585.81

5 $ 1,756.92 $ 395.05 $ 0.00 $ 1,361.87 $ 1,361.87 $ -21,223.95

6 $ 1,809.63 $ 406.91 $ 0.00 $ 1,402.72 $ 1,402.72 $ -19,821.22

7 $ 1,863.92 $ 419.11 $ 0.00 $ 1,444.80 $ 1,444.80 $ -18,376.42

8 $ 1,919.83 $ 431.69 $ 0.00 $ 1,488.15 $ 1,488.15 $ -16,888.27

9 $ 1,977.43 $ 444.64 $ 0.00 $ 1,532.79 $ 1,532.79 $ -15,355.48

10 $ 2,036.75 $ 457.98 $ 0.00 $ 1,578.78 $ 1,578.78 $ -13,776.71

11 $ 2,097.85 $ 471.71 $ 0.00 $ 1,626.14 $ 1,626.14 $ -12,150.57

12 $ 2,160.79 $ 485.87 $ 0.00 $ 1,674.92 $ 1,674.92 $ -10,475.64

13 $ 2,225.61 $ 500.44 $ 0.00 $ 1,725.17 $ 1,725.17 $ -8,750.47

14 $ 2,292.38 $ 515.46 $ 0.00 $ 1,776.93 $ 1,776.93 $ -6,973.55

15 $ 2,361.15 $ 530.92 $ 0.00 $ 1,830.23 $ 1,830.23 $ -5,143.31

16 $ 2,431.99 $ 546.85 $ 0.00 $ 1,885.14 $ 1,885.14 $ -3,258.17

17 $ 2,504.95 $ 563.25 $ 0.00 $ 1,941.69 $ 1,941.69 $ -1,316.48

18 $ 2,580.10 $ 580.15 $ 0.00 $ 1,999.95 $ 1,999.95 $ 683.47

19 $ 2,657.50 $ 597.55 $ 0.00 $ 2,059.94 $ 2,059.94 $ 2,743.41

20 $ 2,737.22 $ 615.48 $ 0.00 $ 2,121.74 $ 2,121.74 $ 4,865.15

21 $ 2,819.34 $ 633.95 $ 0.00 $ 2,185.39 $ 2,185.39 $ 7,050.55

22 $ 2,903.92 $ 652.96 $ 0.00 $ 2,250.96 $ 2,250.96 $ 9,301.50

23 $ 2,991.04 $ 672.55 $ 0.00 $ 2,318.49 $ 2,318.49 $ 11,619.99

24 $ 3,080.77 $ 692.73 $ 0.00 $ 2,388.04 $ 2,388.04 $ 14,008.03

25 $ 3,173.19 $ 713.51 $ 0.00 $ 2,459.68 $ 2,459.68 $ 16,467.71

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 469.7 439.9 406.9 348.7 357.2 427.5

Consumo actual 220.0 240.0 190.0 188.0 230.0 190.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


